[image: image1.png]

2

	     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111
	            Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

	Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________
Главам муниципальных образований и городских округов Республики Татарстан

(по списку)
О проекте «Искусственный интеллект»
Уважаемые коллеги!
Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан информирует Вас о том, что автономной некоммерческой организацией «Университет национальной технологической инициативы 2035» совместно с ведущими IT компаниями разработан образовательный проект «Искусственный интеллект» (далее – проект).
Проект направлен на повышение уровня знаний и навыков в сфере искусственного интеллекта, предоставление открытого доступа к практико-ориентированным (кейс - методы) образовательным программам по искусственному интеллекту от лучших российских и мировых университетов.
В процессе обучения будут рассмотрены вопросы об основах и возможностях технологии искусственный интеллект, о применении сервисов, платформ и систем искусственного интеллекта для развития бизнеса. Кроме того, в процессе обучения участники будут решать кейсы от передовых IT компаний, вырабатывая практически навыки работы. Полученные знания и навыки формируют цифровой профиль участников, подтверждаемый сертификатом соответствия специалиста в сфере искусственного интеллекта в соответствии с профессиональным стандартом.
В связи с вышеизложенным просим Вас рассмотреть возможность оказать информационную поддержку проекту и в случае заинтересованности принять в нем участие. Для начала обучения необходимо пройти по ссылке: https://edu.2035.university/course/UNIVERSITY2035/CRBIiP_AI/?utm_source=Surova&utm_medium=card&utm_campaign=NTI. С более подробной информацией можно ознакомиться на официальном сайте https://ai.2035.university/.
Приложение: информация – на 2 л. в 1 экз.
Министр                                                                                                 А.Р. Хайруллин
Исп. Г.Р. Сабирова

(843) 221 19 26